
        ２０２３年３月２３日 

協力会社の皆様へ 

 

株式会社長谷工コーポレーション 

建設部門 

 

 

建設キャリアアップシステム運用について 

 

拝啓 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は格別のお引き立てにあずかり、厚くお礼

申しあげます。 

さて、弊社においては 2019 年 4 月より「建設キャリアップシステム＊」の導入を開始し、現在、原則

全ての作業所に同システムに就業履歴を蓄積する為のカードリーダを設置しております。 

協力会社の皆様におかれましては、建設キャリアアップシステムの事業者登録、及び現場に入場する

職方の技能者登録に引き続きご協力をお願い致します。 

尚、事業者登録、技能者登録に関するお問い合わせにつきましては下記の窓口宛てにご連絡願います。 

 

東京：０３－３４５６－１０６６（長谷工建設キャリアアップシステム相談窓口） 

大阪：０６－６２０８－００５１（長谷工システムズ：代行申請＆各種お問い合わせ） 

 

＊建設キャリアアップシステムは、技能者ひとり一人の就業実績や資格を登録し、技能の公正な評価、

工事の品質向上、現場作業の効率化などにつなげるシステムです。 

 

 

 

以 上 


